PORTARIA N.º 235/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestores e Fiscais aos contratos
da Unespar - Campus de União da Vitória.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando os preceitos da Lei
Federal nº 14.133/2021 Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a
fiscalização dos Contratos Administrativos e o protocolado nº 21.867.727-4;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Gestores e Fiscais aos contratos da UNESPAR - Campus de União
da Vitória, conforme segue abaixo:

N.°
CONTRATO

OBJETO EMPRESA FISCAL GESTOR

11/2018-
UNESPAR

Serviços de
monitoramento
eletrônico
através de
alarmes e
manutenção do
sistema de
câmeras.

UNITEC –
Juliano
Marcelo
Thies &
Cia LTDA

Cléris Mauro
Schafascheck
RG:
14.XXX.634-7

Claudemir
Odani da
Silveira
RG:
8.XXX.646-3

34/2020-
UNESPAR
3562/2020-
GMS

Prestação de
serviço
continuados de
manutenção
preventiva e
corretiva em
central
telefônica.

MIRIAN
GREWE
BOGUT
026579729
26

Lucian
Woidaleski
RG:
4.XX.270-8

Sérgio Werle
RG:
10.XXX.402-1

05/2021-
UNESPAR;
1752/2021-
GMS

Fornecimento
de Internet (400
mbps) para a
Unidade de São
Cristóvão.

CIABRASN
ET -
Central
Brasileira
de Internet
LTDA

Miguel Angelo
Nestor da
Fonseca
RG:
13.XXX.539-1

Sérgio Werle
RG:
10.XXX.402-1

30/2022-
UNESPAR
2770/2022-

Prestação de
serviços de
coleta,

SERVIOES
TE
SOLUÇÕE

Deise
Borchhardt
Moda

Sérgio Werle
RG:
10.XXX.402-1

GMS transporte,
tratamento e
destinação final
de resíduos de
serviços de saúde
gerados
pelo Laboratório
de Análise de
Águas.

S
AMBIENTAI
S
LTDA

RG:
13.XXX.271-1

19/2022-
UNESPAR;
1679/2022-
GMS

Contratação de
Serviços de
limpeza, asseio
e conservação
para a Unespar
– Campus
União da
Vitória.

PONTUAL
SERVICOS
TERCEIRIZ
ADOS
LTDA

Lucian
Woidaleski
RG:
4.XX.270-8

Lucas Felipe
Pofahl
RG:
7.XXX.126-2

51/2023-
UNESPAR;
3533/2023
GMS

Aquisição de
créditos de vale-
transporte para
os estagiários
vinculados ao
Campus União
da Vitória.

TCI –
Transportes
Coletivos
Iguaçu
LTDA

Daniele
Simone Bona
RG:
8.XXX.130-4

Lucas Felipe
Pofahl
RG:
7.XXX.126-2

10/2024–
UNESPAR
1588/2024-
GMS

Prestação de
serviços de
fornecimento de
água, coleta e
tratamento de
esgoto sanitário.

Companhia
de
saneament
o do
Paraná –
SANEPAR

Miguel Angelo
Nestor da
Fonseca
RG
13.XXX.539-1

Lucas Felipe
Pofahl
RG
7.XXX.126-2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 14 de março de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora